S T U D I O S I S.

tingent, sic inter luctandum pulueris molestiam pro nî-
 bilo duæne, non labore frangetur, non sudore langue-
 saret: quin potius quisquis hoc quod dixi proposito,
 responsta Prophetarum, et citharam David canentem
 auscultare studeat, in ardescet haud dubito miro pietatis
 amore, et ad insolitam rerum omnium faciem exclama-
 re cogetur, quod ille ad Palladem,
 Αργαλέον σὲ Σεα γνῶντι Ρωτῶ δινίσαντι,
 καὶ μάλιστα πολύτιμον σὲ γὰρ αὐτῷ παντὶ εἰσκες.
 Adeò quod ante frigidum in chartis auitis et segne
 iacebat, iam uividū et erectum in sublimum contem-
 plationem suum lectorem attollit. Huius tam expetendi
 fructus expectatio me quoq; ad linguae studium addu-
 xit, quam equidem præceptorum fretus consilio, præter-
 quam quod maxime frugiferā, etiam faciem et iucun-
 dam sum expertus: non ut autumant horridam atq;
 asperam, non incultam ac tetricam, sed politie mira de-
 coram, atq; adeò ipsa maiestate uenustam, expeditam,
 pronam, nulliq; non obuiam, si modo omnium artificem
 labore in consilium adhibere statuat, alia quem nihil
 unquam natura dedit mortalibus. Quapropter cum pri-
 uatum facto periculo doctus essem, pauulis horis adole-
 scentum studia posse iuuari, operæ preium mihi uisum
 est, si in re usq; adeo sacra et pia opera publicam, pro
 mea tenuitate, nauarem, et ista uelut gratitudine præ-
 ceptoris officio responderem: dum quod ab alijs gratis
 accepissem, alijs quoq; gratis elargerer. Verum interim
 hoc in munere uersanti, nihil eque incommodum acá-

A ij dit,

dit, quād quōd iusto exemplariorū numero, prima omnium fundamenta nobis decessent, res minutula, sed in primis necessaria, quōd mea sic sit ratio & sententia, ceteris præstare in hoc genere, si oculis testibus, que traduntur arbitrari possis, nisi falso sum est, pluris esse testimoniū oculatum unum, quam aurita decem. Et sanc donec mutuus coniunctus ista non docet, mathematicorum loco habenda, ut radium & puluerem efflagiet. Itaq; in auditoriū nostrorum profectū ubiorem, hanc prelo excudendam tradidimus rudimentorum tabulam, in qua tanquam in speculo, ut quæq; sese haberent, uel digito monstraremus. Eam propediem propitio Deo sumus enarraturi, hoc animo & sp̄e, ut bimestri aut trimestri diligencia aliquid omnino iudicij in his literis comparetur, quō ualeant quibus & libet & licet ea que restant altra præceptoris auxilium absoluere. Est enim prorsus consultum, ut si dimidium facti felicibus annīcijs consequi uelimus, temporis parum, industrie plurimum conferamus.

Louanij tertio Cal. Februarij. Anno